
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
                                                                                                                                                                               

                                                                              EKOME, spol. s r.o. 

 Tečovská 257 

 763 02 Zlín - Malenovice 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
  KUKHK–41826/ZP/2016 04.01.2017 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 3   
Životní prostředí a zemědělství/ Ing. David Černošek/188/ Počet příloh: 0 / listů: 0 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 0 
                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

 

    Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Novostavba stáje produkčních krav“ 

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 22.12.2016 žádost Lukáše Horáčka, Lhoty u Potštějna 5, 

517 41 Lhoty u Potštejna (IČ 72021861), zastoupeného společností EKOME, spol. s r.o., 

Tečovská 257, 763 02 Zlín – Malenovice, o sdělení k oznámení podlimitního záměru 

„Novostavba stáje produkčních krav“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

 

Oznamovatelem záměru je Lukáš Horáček, Lhoty u Potštějna 5, 517 41 Lhoty u Potštejna 

(IČ 72021861). 

Záměr se nachází v Královéhradeckém kraji, obci Lhoty u Potštějna, katastrálním území Lhoty 

u Potštějna, na pozemcích st.p.č. 141, p.p.č. 429/2, 429/4. 

 

Předmětem záměru je novostavba stáje ve stávajícím zemědělském areálu chovu skotu, 

konkrétně v místě stávajícího seníku, který bude odstraněn. Novostavba produkční stáje  bude 

technologicky navazovat na stávající produkční stáj, přičemž produkční část bude nově 

přesunuta právě do navrhované novostavby. Ve stávající stáji zůstane zachován odchov 

mladého dobytka, vysokobřezích jalovic a suchostojných krav.  

Stávající produkční stáj (kravín) má projektovanou kapacitu je 90 ustájovacích míst. Stávající 

provoz je stelivový. Stávající kapacita chovu je 70,94 dobytčích jednotek (DJ). Realizací 

záměru dojde ke snížení kapacity stáje na 29,2 DJ. Stelivový provoz zůstane zachován. 

Nově realizovaná stáj bude mít kapacitu 66 míst (74 DJ). V novostavbě stáje budou dojnice 

ustájeny ve volných boxech na stájových matracích se zaroštovanými cirkulačními kanály 

s kapacitou na šestiměsíční skladování kejdy (cca 823 m3). Stáj bude bezstelivová. Dojnice 

budou dojeny v dojícím robotu. Ustájení bude celoroční.  

Členění objektu novostavby:  



2 

- stáj pro skot  

- porodní box  

- krmný stůl  

- přípravna krmení  

- mléčnice  

Dle údajů uvedených v oznámení podlimitního záměru dojde k navýšení počtu dobytčích 

jednotek v areálu ze stávajících 70,94 DJ na výhledových 103,20 DJ, tj. navýšení o 32,26 DJ. 

Realizací záměru dojde ke změněn technologie chovu. Stávající technologie je stelivová. Nově 

navrhovaná stáj bude bezstelivová. 

 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracovali v prosinci 2016 Ing. Pavel Ujčík, Ing. Ilona 

Svoboda ze společnosti EKOME, spol. s r.o., Tečovská 257, 763 02 Zlín - Malenovice, 

podle přílohy č. 3a zákona EIA.  

 

Zpracovateli oznámení podlimitního záměru byl záměr „Novostavba stáje produkčních krav“ 

zařazen jako podlimitní k bodu 1.5 [Zařízení k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat 

s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (l dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti) (záměry 

neuvedené v kategorii I).] kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

Vzhledem k tomu, že záměrem dojde ke změně technologie ze stelivového provozu 

na bezstelivový, záměr naplňuje ust. § 4 odst. 1 písm. c) zákona EIA k bodu 1.5 [Zařízení 

k intenzivnímu chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (l dobytčí 

jednotka = 500 kg živé hmotnosti) (záměry neuvedené v kategorii I).] kategorie II, přílohy č. 1 

zákona EIA. Záměr tedy podléhá zjišťovacímu podle zákona EIA. 

 

Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení je krajský úřad. Zjišťovací řízení 

bude provedeno na základě předloženého oznámení záměru podle přílohy č. 3 

zákona EIA.  

 

Oznámení je nutno předložit krajskému úřadu v 9 výtiscích a jednou v elektronické 

podobě. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 22.12.2016 žádost Lukáše Horáčka, Lhoty u Potštějna 5, 517 41 Lhoty 

u Potštejna (IČ 72021861), zastoupeného společností EKOME, spol. s r.o., Tečovská 257, 763 

02 Zlín – Malenovice, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Novostavba stáje 

produkčních krav“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA. 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA 

jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 



3 

3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu řízení, 

a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Oznámení podlimitního záměru zpracovali v prosinci 2016 Ing. Pavel Ujčík, Ing. Ilona 

Svoboda ze společnosti EKOME, spol. s r.o., Tečovská 257, 763 02 Zlín - Malenovice, 

podle přílohy č. 3a zákona EIA.  

 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 30.11.2016 (č.j. KUKHK-39658/ZP/2016), dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- stanovisko Městského úřadu Vamberk, odboru stavební úřad,  č.j.1434/2016/MÚVA,  

- plná moc k zastupování oznmovatele,  

- mapové podklady. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 

území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí. 

 

Záměrem je vybudovýní nové stáje s kapacitou 66 ustajovacích míst (74 DJ). Ustájení bude 

bezstelivové. Stávající provoz je stelivový. Realizací záměru dojde k významné změně 

technologie záměru. Záměr naplňuje ust. § 4 odst. 1 písm. c) zákona EIA a záměr tedy podléhá 

zjišťovacímu podle zákona EIA. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

z p. Ing. David Černošek 

                                                                          odborný referent na úseku posuzování 

                                                                              vlivů na životní prostředí  


